fidedignis. Datum anno domini M ccc?xxxviij? in Exaltacione sancte 
Crucis in Castro Heilsberg. 

A4 295. 
1339. 28. April. Gutftadt. — Verfchreibung ded SBogtó 

$einrid von Quter für den Müller Biden über den unterhalb 

ber Mühle in Butftadt gelegenen Sumpf. 

Mach ber Abfchrift!) Im lb. priv. ant. bes Bifch. Ar. Frhg., C. Nr. 1. fol. 60. 

Ad noticiam tam presencium quam futurorum volumus deue- 
nire, Quod nos frater Heinricus de lutir Aduocatus Ecclesie 

1) Mit ber lieberfchrift: „Priuilegium Vicken Molendinstoris super Pa- 
ludem." unb ber Ranbbenerfung von ber Hand bes Bifchofs Nicolaus von 

Xlingen: „ereditur mortuum" (esse Privil.). 

31 
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Warmiensis accedente consilio et consensu Contulimus Honesto 
viro vicken Molendinatori, et suis veris heredibus legittimis, 
paludem inferius molendinum Guthinstad. pro dimidietate, cum 
omni vtilitate vsu, et fructu, Jure hereditario perpetue possiden- 
dum, Tali condicione adiecta, quidquid in eadem palude labora- 
uerit, vel fructus cedit, dimidietatem domino Episcopo dabit, et 
aliam dimidietatem ipsi reseruabit. In cuius rei testimonium pre- 
sentem literam scribi ac nostri appensione Sigilli fecimus muniri. 
Huius rei testes sunt honesti virl Viricus scultetus in Guthin- 
stad, et alij quamplures fidedigni. Datum Anno domini M?ccc?xxxix?. 
feria quarta ante Philippi et Jacobi in Ciuitate Gutenstad. 

N 296. 

1339. 10. Auni. Höffel. — Verfhreibung über 64 Hufen zum 
Dorfe Baumgarten. (Dad jebige Kirchdorf Sturmhäübel bei 
Möffel.) 

Nach ber Abfchrift') im liber privil. antiq. des Bifchöfl. Archivs im Sranenburg, 
C. Nr. 1. fol. 145—146. 

In nomine domini amen. Ne ea que geruntur in tempore 
pariter cum processu temporis elabantur necessarium est ut facta 
hominum ob memorie certitudinem scriptis ac testibus roborentur. 
Nouerint igitur presentes et sciant futuri, Quod Nos Jo(hannes) 
prepositus Ecclesie Warmiensis, et frater Heinricus de lutir 
aduocatus ibidem, accedente consilio et consensu Capituli Ecclesie 
iamdicte contulimus honestis viris Hermanno. Petro. Eckardo. 
lemkoni fratribus, et eorum veris heredibus seu successoribus 
legittimis, vnam villam ex nouo construendam que Boumgarte 

debet appellari, cum lx et iiijer mansis, et taberna in eadem villa 
cum omnj vtilitate Jure Culmensi sub certis granicijs limitatis 

libere perpetuo possidendos De quibus habebunt a festo Purifica- 
cionis virginis gloriose proxime venturo nouem annos libertatem 

1) Mit ber leberjdjrift: litera ville Bomgarte." und bem fpätern 3m. 

fa: „alias Stormhobel.“ — 1359, 13. Mai verfchrieb Bifchof Sobauues II. 
dem Schulzen Peter in Bomgarte bie bafelbft belegene bifchöfliche Mühle mit 
3 Hufen zur Wnflauung des Mühlteihe unb !'/ Morgen Ader zu einem Küchen- 
garten, gegen einen Jahreszins von 4 Marl (a. a. D. fol. 145). — 3m Jahre 
1400 fauften bie Bauern umb Einwohner bes Ort6 — rustici et incolae — 

von bem Bifchofe Qeinrid) lll. einen Wald von 5 Hufen (a. a. jO. fol. 154). 
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et habebunt sex mansos liberos ad officium scultecie in eadem 
villa cum Taberna ibidem Et iiij mansos liberos ad parrochiam 
deputamus, cum vero Tempus libertatis expirauerft, tunc Incole 
eiusdem ville in decimo anno et sic de singulis annis dabuntur 

de quolibet manso censuali xv scotos denariorum monete vsualis, 

domino Episcopo et dominis Canonicis, in festo superius iampre- 
dicto, pro censu dilacione qualibet non obstante. Conferimus eciam 
viris prenominatis H. P. Eck. lem. et eorum successoribus legit- 
timis, in eadem villa Judicia minora, Judicia vero Maiora aduo- 
catus dominorum iudicabit, et quidquid de dictis Judicijs deriua- 
bitur, de hoc sculteti prenominati vnam partem tollent et Aduocatus 
reliquas duas partes, Quidquid vero Aduocatus ad indulgendum 

duxerit, a scultetis sit indultum Insuper damus licenciam piscandi 
viris sepedictis. plebano. et incolis inibi morantibus, in Riuo qui 
vocatur Saynsflis cum hamis gurgustis?) et paruis Instrumentis, 
ad mensam eorum tantum et non ad vendendum. In quorum 
omnium memoriam et perpetuam firmitatem, presentem literam 

(seribi) ac nostrorum appensione sigillorum vsque ad aduentum 
domini Episcopi fecimus roborari. Huius rei testes sunt viri discreti, 
et honesti videlicet dominus Jo (hannes) plebanus in Resil, do- 
minus Arnestus miles et Aduocatus Capituli Ecclesie memorate, 
Iwanus Bela w, et alij quamplures fidedigni Datum Anno domini 
M? CCC’ xxxix? feria quinta proxima, ante Barnabe Apostoli in 
Castro Resil. 

Confirmata per dominum Hermannum Anno domini 
M*^CCC"xliij?. vj» die Mensis Januarij. 

N 297. 

1339. 15. Cuni. Nöffel. — Serfóribung für den Preußen 
Schelden über 62 Hufen zum Dorfe 8n. (Das jebige Dorf 
Scellen, Kirhfp. Glodjtein.) 

Nach ber Abfchrift') im liber priv. antiq. bes bifchäfl. Archivs in Frbrg., 
C. Rr.1. fol. 144. 

Ad noticiam tam presencium quam futurorum volumus deue- 
nire, Quod Nos Jo(hannes) prepositus Ecclesie Wurmiensis, et 

2) «Berg. €. 377. Anmerk. 
1) Mit ber Ueberfchrift: „litera ville Ryn, alias Schelden". Die Ber- 

fchreibung befütigte sBijdjof Johannes ll. am 6.Yuli 1361 (a. a. D. fol, 148). 
31° 
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frater Heinricus de lutir Aduocatus ibidem, accedente con- 
silio et consensu Capituli Ecclesie iamdicte, Contulimus honesto 
viro Sehelden prutheno, et successoribus suis legittimis tam 
fllijs quam filiabus vtriusque sexus. lx. et duos Mansos circa 
Riuum qui Renus?) vocatur, ad locacionem ville, que Ryn debet 
nuncupari, de quibus decimum mansum de locacione ville pre- 
notate, ad sculteciam Jure hereditario, libere perpetuo possidebit, 
et duos Mansos ad Spadonem, de quibus tenetur seruire ad ex- 
pedicionem, neenon terre defensionem, et dabit de seruicio vnum 
modium Tritici et siliginis modium, vnum talentum Cere duarum 
marcarum ponderis, Et sex denarios Culmenses in festó beati 
Martini Episcopi, dilacione qualibet non obstante. De Residuis 
vero mansis censualibus fruuntur Incole ville memorate a festo 
Puriflcacionis virginis Marie, duodecim annorum libertate quibus 

elapsis in Tredecimo anno, et sic singulis annis dabunt de quo- 
libet manso censuali pro censu dominis, videlicet, domino Episcopo 
et Canonicis dimidiam marcam denariorum monete vsualis duos 
modios Tritici, et duos pullos in festo superius prenotato et ha- 
bebit libertatem de duobus mansis liberis, sicud de alijs bonís 
superius est expressum. Conferimus eciam predicto Schelden, 
et heredibus suis legittimis, tercium denarium de omnibus Judi- 
cijs et iudicatis, qui in bonis cedunt prenominatis, et si quem 

malefactorem ibidem ceperit, uel in manus fideiussorum tradiderit, 
de illo similiter terciam partem tollet, et domini ceteras duas 
pertes Indulgemus eciam sepedicto Schelden et suis heredibus 
legittimis necnon Incolis inibi morantibus piscacionem in Riuo 
predicto Reno et in solitudine cum paruis Instrumentis more 
pruthenorum. In quorum omnium memoriam et perpetuam firmi- 

tatem presentem literam scribi ac nostrorum appensione sigillorum 
fecimus communiri. Huius rei testes sunt viri discreti et honesti, 
dominus Jo(hannes) Plebanus de Resil, dominus Arnestus 
miles, et Aduocatus Capituli Ecclesie sepedicte, Iwanus Belaw, 
Eylerus scultetus in Resil. Datum Anno domini M^ CCC? xxxix? 
in die sanctorum viti et modesti, in Castro Resil sepedicto. 

2) Der Rhein fließt bie Kirchbörfer Gr. Köllen unb Schellen vorbei, treibt 
alsdann bie Rhein-Mühle und Nieder-Mühle unb milnbet in ben Zain-Gee. 
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NM 298, 

. 1339. 25. Cunt. Seilsberg. — Berfchreibung bed Wogts 
Heinrich bon uter für Nicolaus bon Breslau über 6 Hufen. 
(Der Stoß bei Mebien.) 

9tadj ber Abfchrift ") im lib. priv. antiq. bes Bifchäfl. Archivs in (yróg., 
C. Nr. 1. fol. 90, 

Ad noticiam presencium tam futurorum volumus deuenire. 
Quod nos frater Heinricus de lutir Warmiensis Ecclesie Ad- 
.uocatus propter peticiones discretorum virorum. videlicet. domi- 
norum Magistri Nicolai tunc temporis Administratoris in Bruns - 
berg et Magistri Johannis canonicorum Ecclesie iamdicte bona 
voluntate simul et consensu eorundem Contulimus Nicolao de 
Wratislauia nostro fideli seruitori suisque veris heredibus ac 
legittimis successoribus Sex mansos mensuratos et certis granicijs 

limitatos, qui Cossow debent nuncupari, ab omnj seruicio rusti- 
cali, cum omni Jure et vtilitate, vsu et fructu preter vias et stra- 

tas publicas, quas ipsi iudicare volumus Jure Culmensi libere 
perpetuo possidendos. De quibus fruitur libertate a festo sancti 
Martini Episcopi proxime nunc venturo, septem Annos dum vero 
tempus libertatis expirauerit, extunc memoratus Nicolaus aut 
sui heredes legittimi dabunt de quolibet manso Episcopo vnum 

fertonem denariorum vsualium, in festo Martini singulis Annis et 
plebano missalem annonam. videlicet. vnum modium tritici et 
siliginis modium, dilacione qualibet non obstante, et ab omni 
seruicio alio sunt soluti. Damus eciam sepedicto Nicolao et suis 
heredibus necnon alijs hominibus in eisdem bonis residentibus, 

quod cedant ligna in merica eisdem adiacente pro ediflcijs et alijs 
vtilitatibus suis, quantum volunt, et pecora uel gregem pro pascuis 
ad eandem mericam depellenda et licenciam piscandi in lacu 
Synserno cum paruis instrumentis ad mensam tantum et non 

I) Mit der Ueberfhrift: „Litera Nicolai de Wratislauia super vj. 
mansis." umb bem fpätern Beifat: „Cossow villa Medien babet". Am Haube 
if bemerft: „Isti sunt illi sex mansi suprascripti, quos jam habent incole 
ville Medien, ipsi pro Cossow mutato nomine vocant, den stoiss, 
iacet inter granicias ville Medien, et Wernegitten, et limites agrorum 
einitatis Helsperg qua in Werngitten via est. Joannes Langhanke 

Oeconomus et parrochus Helspergensis hec scribebat. 1541“. Bergl. unf. 
Nr. 190. 
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ad vendendum. In huius rei memoriam et perpetuam firmitatem 
presentem literam scribi et nostri sigilli munimine et appensione 
fecimus roborari. Testes sunt honesti viri, Jo(hannes) läbow . 
Jo(hannes) Schrieber Ciues in Heilsberg ywanus Below 
Micol Camerarius Poytune Interpres. et alij fidedigni. Datum 
anno domini. M*.cec^xxxix^. sequenti die Johannis Baptiste in 
Castro Heilsberg.